проект
Муниципальный  комитет
Золотодолинского  сельского  поселения
Партизанского  муниципального  района
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

__________  года                        село  Золотая Долина                                           №  __

О внесении изменений и дополнений  в Устав
Золотодолинского сельского поселения
Партизанского муниципального района

В связи с принятием  Федерального закона от 08.03.2015 № 23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации»,  Федерального закона от 30.03.2015 № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с  совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», Федерального закона от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью  26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:

Внести в  Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района следующие изменения:
1. пункт 7 части 1 статьи 10 дополнить  пунктом 7.1 следующего содержания: «организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального комитета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
2. часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
3. статью 28 дополнить частью 10.1 следующего содержания:
«10.1) 10.1 Депутат, член выборного органа местного самоуправления, осуществляющие полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»
4. статью 29 дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Глава поселения не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо об административном правонарушении»
5. Настоящее решение направить для государственной регистрации в отдел законодательства субъекта Российской Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований.
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 3, 4  настоящего решения.
8. Пункты 3, 4 вступают в силу  с 15 сентября 2015 года.

Глава Золотодолинского
сельского поселения                                                                            М. И. Матвеенко